
Kes võtab vastutuse õppimise eest?Kes võtab vastutuse õppimise eest?
Õppejõuna ootame, et õppija oleks iseseisev,
motiveeritud, võtaks vastutuse oma õppimise eest
Samal ajal kirjutame õppijale üksijasjalikult ette,
mida, millal ja kuidas ta peab õppima?
Kui kõik õppimisega seotud otsused tulevad
väljastpoolt, ei saa autonoomsus ja vastutuse
võtmine kuidagimoodi areneda

Kelle vastutus  on õppija vastutus?Kelle vastutus  on õppija vastutus?
Õppija autonoomia arendamine on õppejõu
vastutus
Õppejõud leiab võimalusi anda õppijale vabadus
valida, vastutust võtta, eksida
Õppija tulemused ei pruugi alati olla ootuspärased,
aga see ei tähenda, et need oleksid valed
Vastutuse võtmine on oskus, mida vajab harjutamist

Katsetame!
Võta kolleeg kampa või katsetagi oma õppijate peal
Katsetame!
Võta kolleeg kampa või katsetagi oma õppijate peal

 Rollimängus saab “õpetaja” proovida olukorda, kui ta laseb “õppijal” oma
õpiteekond ise välja mõelda. Tema tähtsaim ülesanne on esitada toetavaid
küsimusi ja vaikida ning usaldada õppijat.
“Õppija” mõtleb, kuidas ta ise õpiks uut teemat, See võib olla mis iganes – kas
mõne koogi küpsetamine, rattakummi vahetamine, protsentide arvutamine,
tingiv kõneviis inglise keeles.
Mõlemal on oma rollikaart. “Õpetajale” veidi pikem, õppijale lühem. Võtke hetk,
et läbi lugeda, olukorraga tutvuda ja seejärel on teil vestluseks kuni 10 minutit.
Võib katsetada ka pikematat aega, kus “õppija” teebki valmis plaani, et see
teema päriselt omandada

VASTUTUSE ANDMISE HARJUTAMINE

SISEKAITSEAKADEEMIA KEELEKESKUS



ÕPETAJA ROLLIKAART:
Aita oma õppijal mõelda ise, mitte anna nõu.
Ära selgita, ära suuna, ära lisa oma kogemust.

Võid küsida näiteks:
Mis on su eesmärk? st miks ta seda asja õppida tahab?
Kuidas sa seda kavatsed teha?
Mis on seni toiminud? Näiteks kui oled varem midagi õppinud?
Mis sind võiks toetada, et selle juures püsida?
Mis võib olla suurim takistus? Kuidas sa sellega toime tuleksid?
Mis oleks esimene väike samm? St mis on see esimene asi, mida
teed nüüd kohe järgmisena?

Reeglid:
Ära paku lahendusi, soovitusi ega näiteid
Ära kiirusta täitma vaikust.
Kuula ja küsi küsimusi, mis aitavad teisel mõelda.
Usu, et ta leiab vastuse ise.

 
ÕPPIJA ROLLIKAART
Mõtle mingile teemale, mida sa pole veel õppinud, aga võiksid (nt mõni
keel, uus tööriist, hobi, õpetamisoskus).
Kirjelda valjusti, kuidas sa seda õpiksid: kust alustaksid, mis ressursse
kasutaksid.
Mõtle valjusti ja otsi omaenda lahendust.
 Leiad selle kindlasti, sest sina tead, mida ja miks sul vaja on. 

Mõtle näiteks nendele asjadele
Mida sa tahaksid praegu õppida või muuta?
Miks see sulle oluline on?
Mis on seni toiminud / ei ole toiminud?
Mis tundub järgmine mõistlik samm?

Reeglid:
Pea meeles, et vastused leiad sa ise.
Märka, kuidas küsimused aitavad mõelda.
 


